

序號	1	發言日期	97/08/26	發言時間	14:14:01																																																																																																																																								
發言人	陳烈宏	發言人職稱	副總經理	發言人電話	22999329																																																																																																																																								
主旨	董事會通過本公司97年上半年度財務報表數字(查核數)																																																																																																																																												
符合條款	第二條 第49款	事實發生日	97/08/26																																																																																																																																										
說明	<p>1. 事實發生日: 97/08/26</p> <p>2. 公司名稱: 英華達股份有限公司</p> <p>3. 與公司關係(請輸入本公司或聯屬公司): 本公司</p> <p>4. 相互持股比例: 不適用</p> <p>5. 發生緣由: 不適用</p> <p>6. 因應措施: 不適用</p> <p>7. 其他應敘明事項:</p> <p>(一) 97年及96年上半年度財務報表數字(查核數)如下:(單位仟元/每股盈餘單位為元)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>97年上半年度</th> <th>96年上半年度</th> <th>增減比率(%)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>營業收入淨額</td> <td>34,856,173</td> <td>31,486,675</td> <td>10.7</td> </tr> <tr> <td>營業成本</td> <td>(32,480,980)</td> <td>(30,058,207)</td> <td>8.1</td> </tr> <tr> <td>營業毛利</td> <td>2,375,193</td> <td>1,428,468</td> <td>66.3</td> </tr> <tr> <td>聯屬公司間未實現利益</td> <td>(118,361)</td> <td>(170,557)</td> <td>(30.6)</td> </tr> <tr> <td>聯屬公司間已實現利益</td> <td>36,095</td> <td>138,441</td> <td>(73.9)</td> </tr> <tr> <td>營業費用</td> <td>(1,478,443)</td> <td>(1,097,388)</td> <td>34.7</td> </tr> <tr> <td>營業淨利(損)</td> <td>814,484</td> <td>298,964</td> <td>172.4</td> </tr> <tr> <td>營業外收入</td> <td>1,024,255</td> <td>1,558,655</td> <td>(34.3)</td> </tr> <tr> <td>營業外支出</td> <td>(352,627)</td> <td>(54,429)</td> <td>547.9</td> </tr> <tr> <td>稅前純益</td> <td>1,486,112</td> <td>1,803,190</td> <td>(17.6)</td> </tr> <tr> <td>所得稅費用</td> <td>(66,193)</td> <td>(222,164)</td> <td>(70.2)</td> </tr> <tr> <td>稅後純益</td> <td>1,419,919</td> <td>1,581,026</td> <td>(10.2)</td> </tr> <tr> <td>每股稅前盈餘-追溯調整</td> <td>2.90</td> <td>3.52</td> <td>(17.6)</td> </tr> <tr> <td>每股稅後盈餘-追溯調整</td> <td>2.77</td> <td>3.09</td> <td>(10.4)</td> </tr> <tr> <td>毛利率</td> <td>7%</td> <td>5%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>營業利益率</td> <td>2%</td> <td>1%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>稅後純益率</td> <td>4%</td> <td>5%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>(二) 97年及96年上半年度合併財務報表數字(查核數)如下: (單位仟元/每股盈餘單位為元)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>97年上半年度</th> <th>96年上半年度</th> <th>增減比率(%)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>營業收入淨額</td> <td>39,056,954</td> <td>39,612,998</td> <td>(1.4)</td> </tr> <tr> <td>營業成本</td> <td>(34,614,983)</td> <td>(35,277,316)</td> <td>(1.9)</td> </tr> <tr> <td>營業毛利</td> <td>4,441,971</td> <td>4,335,682</td> <td>2.5</td> </tr> <tr> <td>營業費用</td> <td>(2,968,962)</td> <td>(2,389,938)</td> <td>24.2</td> </tr> <tr> <td>營業淨利</td> <td>1,473,009</td> <td>1,945,744</td> <td>(24.3)</td> </tr> <tr> <td>營業外收入</td> <td>416,374</td> <td>296,215</td> <td>40.6</td> </tr> <tr> <td>營業外支出</td> <td>(495,119)</td> <td>(305,787)</td> <td>61.9</td> </tr> <tr> <td>稅前純益</td> <td>1,394,264</td> <td>1,936,172</td> <td>(28.0)</td> </tr> <tr> <td>所得稅費用</td> <td>25,655</td> <td>(355,146)</td> <td>NA</td> </tr> <tr> <td>合併總損益</td> <td>1,419,919</td> <td>1,581,026</td> <td>(10.2)</td> </tr> <tr> <td>合併總損益-歸母公司股東</td> <td>1,419,919</td> <td>1,581,026</td> <td>(10.2)</td> </tr> <tr> <td>合併總損益-歸少數股權淨利</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>NA</td> </tr> <tr> <td>每股稅前盈餘-追溯調整</td> <td>2.90</td> <td>3.52</td> <td>(17.6)</td> </tr> <tr> <td>每股稅後盈餘-追溯調整</td> <td>2.77</td> <td>3.09</td> <td>(10.4)</td> </tr> <tr> <td>合併毛利率</td> <td>11%</td> <td>11%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>						97年上半年度	96年上半年度	增減比率(%)	營業收入淨額	34,856,173	31,486,675	10.7	營業成本	(32,480,980)	(30,058,207)	8.1	營業毛利	2,375,193	1,428,468	66.3	聯屬公司間未實現利益	(118,361)	(170,557)	(30.6)	聯屬公司間已實現利益	36,095	138,441	(73.9)	營業費用	(1,478,443)	(1,097,388)	34.7	營業淨利(損)	814,484	298,964	172.4	營業外收入	1,024,255	1,558,655	(34.3)	營業外支出	(352,627)	(54,429)	547.9	稅前純益	1,486,112	1,803,190	(17.6)	所得稅費用	(66,193)	(222,164)	(70.2)	稅後純益	1,419,919	1,581,026	(10.2)	每股稅前盈餘-追溯調整	2.90	3.52	(17.6)	每股稅後盈餘-追溯調整	2.77	3.09	(10.4)	毛利率	7%	5%		營業利益率	2%	1%		稅後純益率	4%	5%			97年上半年度	96年上半年度	增減比率(%)	營業收入淨額	39,056,954	39,612,998	(1.4)	營業成本	(34,614,983)	(35,277,316)	(1.9)	營業毛利	4,441,971	4,335,682	2.5	營業費用	(2,968,962)	(2,389,938)	24.2	營業淨利	1,473,009	1,945,744	(24.3)	營業外收入	416,374	296,215	40.6	營業外支出	(495,119)	(305,787)	61.9	稅前純益	1,394,264	1,936,172	(28.0)	所得稅費用	25,655	(355,146)	NA	合併總損益	1,419,919	1,581,026	(10.2)	合併總損益-歸母公司股東	1,419,919	1,581,026	(10.2)	合併總損益-歸少數股權淨利	-	-	NA	每股稅前盈餘-追溯調整	2.90	3.52	(17.6)	每股稅後盈餘-追溯調整	2.77	3.09	(10.4)	合併毛利率	11%	11%	
	97年上半年度	96年上半年度	增減比率(%)																																																																																																																																										
營業收入淨額	34,856,173	31,486,675	10.7																																																																																																																																										
營業成本	(32,480,980)	(30,058,207)	8.1																																																																																																																																										
營業毛利	2,375,193	1,428,468	66.3																																																																																																																																										
聯屬公司間未實現利益	(118,361)	(170,557)	(30.6)																																																																																																																																										
聯屬公司間已實現利益	36,095	138,441	(73.9)																																																																																																																																										
營業費用	(1,478,443)	(1,097,388)	34.7																																																																																																																																										
營業淨利(損)	814,484	298,964	172.4																																																																																																																																										
營業外收入	1,024,255	1,558,655	(34.3)																																																																																																																																										
營業外支出	(352,627)	(54,429)	547.9																																																																																																																																										
稅前純益	1,486,112	1,803,190	(17.6)																																																																																																																																										
所得稅費用	(66,193)	(222,164)	(70.2)																																																																																																																																										
稅後純益	1,419,919	1,581,026	(10.2)																																																																																																																																										
每股稅前盈餘-追溯調整	2.90	3.52	(17.6)																																																																																																																																										
每股稅後盈餘-追溯調整	2.77	3.09	(10.4)																																																																																																																																										
毛利率	7%	5%																																																																																																																																											
營業利益率	2%	1%																																																																																																																																											
稅後純益率	4%	5%																																																																																																																																											
	97年上半年度	96年上半年度	增減比率(%)																																																																																																																																										
營業收入淨額	39,056,954	39,612,998	(1.4)																																																																																																																																										
營業成本	(34,614,983)	(35,277,316)	(1.9)																																																																																																																																										
營業毛利	4,441,971	4,335,682	2.5																																																																																																																																										
營業費用	(2,968,962)	(2,389,938)	24.2																																																																																																																																										
營業淨利	1,473,009	1,945,744	(24.3)																																																																																																																																										
營業外收入	416,374	296,215	40.6																																																																																																																																										
營業外支出	(495,119)	(305,787)	61.9																																																																																																																																										
稅前純益	1,394,264	1,936,172	(28.0)																																																																																																																																										
所得稅費用	25,655	(355,146)	NA																																																																																																																																										
合併總損益	1,419,919	1,581,026	(10.2)																																																																																																																																										
合併總損益-歸母公司股東	1,419,919	1,581,026	(10.2)																																																																																																																																										
合併總損益-歸少數股權淨利	-	-	NA																																																																																																																																										
每股稅前盈餘-追溯調整	2.90	3.52	(17.6)																																																																																																																																										
每股稅後盈餘-追溯調整	2.77	3.09	(10.4)																																																																																																																																										
合併毛利率	11%	11%																																																																																																																																											

合併營業利益率	4%	5%
合併總損益率	4%	4%